

جام جهانی باشگاه ها؛ تقابل رئال مادرید با تیم سرسخت الاهلی

به دنبال جام در آفریقا



سوژه

بازیکن گمنامی که همچنان ثروتمندترین فوتبالیست دنیاست

کریستیانو رونالدو شاید به لطف قراردادی که با النصر عربستان بسته به پردرآمدترین فوتبالیست دنیا تبدیل شده باشد اما او هنوز ثروتمندترین فوتبالیست دنیا نیست. این عنوان در اختیار فایق بولکیا مهاجم تیم چونیوری تایلند است که دارایی‌هایش با اختلاف از ثروتمندترین بازیکنان فوتبال دنیا بیشتر است و ۱۸ میلیون یورو تخمین زده می‌شود، البته او این ثروت را برخلاف رونالدو به لطف فوتبال ندارد. فایق بولکیای ۲۴ ساله که به جز برای هواداران فوتبال در کشور خودش و تایلند در سایر نقاط جهان چهره شناخته‌ای نیست، پسر جفری بولکیا شاهزاده کشور بروئسی و نوه هستنل بولکیا سلطان بروئسی است. او که کاپیتان تیم ملی بروئسی هم هست سابقه حضور در باشگاه‌هایی مانند ساوتهمپتون، چلسی و لسترستی را در کارنامه دارد البته در ده جوانان. او اما در رده بزرگسالان فوتبال انگلیس هرگز نتوانست برای خودش اسم و رسمی پیدا کند و به همین دلیل ترجیح داد به لیگی در سطح توانایی‌های خودش برود که شانس بیشتری برای دیده شدن داشته باشد. برخلاف اورنالدو تمام دارایی‌ها و اموالش را به لطف عملکردش در فوتبال و قراردادهای وابسته به آن دارد. ستاره پرتغالی به لطف قراردادش با النصر و درآمدهای جانبی ناشی از این قرارداد، سالانه ۲۰ میلیون یورو درآمد دارد. حقوق ثابتی که او در هر فصل از النصر می‌گیرد ۷۵ میلیون یورو است که با احتساب پاداش‌ها و امتیاز استفاده از حق تصویرش به ۲۰۰ میلیون یورو می‌رسد.

2001

مربی سویسی الاهلی که سابقه کار در لیگ کشورش و همچنین آلمان و اتریش را دارد، شاید تغییراتی در خط حمله ایجاد کند و احمد عبدالقادر، حسین الشحات و محمد شریف که همه در بازی آخر در ترکیب اصلی نبودند، ممکن است در این بازی از ابتدا در زمین باشند.

رئال مادرید تلاش برای قهرمانی در جام جهانی باشگاه‌ها را از امشب و دیدار با الاهلی در نیمه‌نهایی این رقابت‌ها در ورزشگاه شاهزاده عبدالله مراكش آغاز می‌کند. برنده این بازی به فینال شنبه صعود می‌کند و بازنده راهی دیدار رده‌بندی می‌شود. الاهلی با عبور از تیم‌های اوکلند سیتی و سیاتل ساندرز در مراحل قبلی برای سومین سال متوالی در بازی نیمه‌نهایی حاضر می‌شود. «شیاطین سرخ» بعد از پیروزی آسان ۳ بر صفر مقابل نماینده نیوزیلند در دور نخست، با گل محمد جدی که با برخورد به بازیکنان حریف تغییر جهت داد، برابر تیم امریکایی ساندرز برنده شد. الاهلی در فصل اخیر لیگ قهرمانان آفریقا در فینال به وداد کازابلانکا باخت اما چون این تیم سهمیه میزبانی داشت، به‌عنوان دومین نماینده آفریقا در جام جهانی باشگاه‌ها حضور یافت. تیم مارسل کولر که در حال حاضر با شش امتیاز اختلاف در صدر جدول لیگ برتر مصر قرار دارد، حالا در ۲۳ بازی

پایپی در رقابت‌های مختلف شکست خورده و در پنج بازی آخرش برنده از زمین خارج شده. الاهلی برای هشتمین بار در جام جهانی باشگاه‌ها حاضر شده و هیچ تیمی در تاریخ این رقابت‌ها به رکورد ۲۰ بازی این تیم نرسیده است. اما داستان بازی امشب فرق دارد. آنها باید با پرافتخارترین تیم اروپا بازی کنند و برای اینکه نخستین بار به فینال جام جهانی باشگاه‌ها بروند، کار بسیار سختی پیش رویشان است. مقاومت در برابر خط حمله رئال یک مبارزه جانانه را می‌طلبد اما الاهلی به دنبال ارائه یک بازی دفاعی دلچسب دیگر است از آن جهت که این تیم در هشت تا از ۱۰ بازی آخرش کلین‌شیت کرده و در هشت بازی‌اش در سال ۲۰۲۳ تنها یک گل خورده است. رئال مادرید اما در تلاش برای دفاع از عنوان قهرمانی خود در لالیگا این هفته ضربه بدی خورد و با یک گل در زمین تیم میانه جدولی مایورکا باخت. در دقیقه ۱۳ بازی ناچو فرناندس در موقعیت بدی به اشتباه دروازه خودی را باز کرد و مارکو

آسنسیو هم نتوانست از ضربه پناالتی به دست آمده در حدود دقیقه ۶۰ استفاده کند و برابر بردراگ رایکوویچ، دروازه‌بان میزبان ناکام شد تا مایورکا سه امتیاز با ارزش بگیرد. دارنده ۳۵ قهرمانی لالیگا در سه تا از پنج بازی‌اش در لالیگا در سال ۲۰۲۳ امتیاز از دست داده و برای همین هشت امتیاز از بارسلونای صدرنشین عقب افتاده است. کارلو آنچلوتی خیلی مایل است در لالیگا هر چه زودتر به روزهای پیروزی برگردد اما او و تیمش فعلاً روی جام جهانی باشگاه‌ها تمرکز دارند، رقابتی که با چهار قهرمانی در فاصله سال‌های ۲۰۱۸-۲۰۱۴ در آن رکورددار هستند. مثل همیشه مدافع عنوان قهرمانی اروپا شانس اول قهرمانی در جام جهانی باشگاه‌ها است هرچند همواره این‌طور نبوده و نمونه‌اش رئال مادرید که در سال ۲۰۰۰ زیر نظر ویسنته دل بوسکه نتایج بدی گرفت. سفیدها در آن سال در مرحله گروهی پشت سر کورینتیانس قرار گرفتند که در نهایت به عنوان قهرمانی رسیدند و در پلی‌آف رده‌بندی هم در

ضربات پناالتی به تیم مکزیکي نکاسکا باختند. اخبار تیمی الاهلی مصطفی شبیر، کریم فواد و اکرم توفیق را در اختیار ندارد که بعد از مصدومیت‌های طولانی در حال ریکاوری هستند. خط دفاع چهار نفره الاهلی متشکل از محمد هانی، محمود متولی، محمد عبدالمنعم و علی معلول احتمالاً دست نخورده می‌ماند و آلیو دینگ، محمد السولیه و حمدی فتحي در مرکز زمین بازی خواهند کرد. مربی سویسی الاهلی که سابقه کار در لیگ کشورش و همچنین آلمان و اتریش را دارد، شاید تغییراتی در خط حمله ایجاد کند و احمد عبدالقادر، حسین الشحات و محمد شریف که همه در بازی آخر در ترکیب اصلی نبودند، ممکن است در این بازی از ابتدا در زمین باشند. رئال مادرید هم فرلان مندی، ادن آزار و لوکاس واسکس را به دلیل مصدومیت ندارد علاوه بر آن، احتمالاً تیبو کورتوا که در گرم کردن قبل از بازی با مایورکا

دچار ناراحتی عضلانی شد، این بازی را از دست می‌دهد. کریم بنزما و ادر میلیتائو هم در بازی با مایورکا غایب بودند و وضعیتشان برای این مسابقه مبهم است. اگر کورتوا نرسد، آندری لونین دوباره از دروازه تیم محافظت می‌کند و داوید آلابا که از آسیب‌دیدگی ساق پا خلاص شده، به جای ادواردو کاماوینگا در دفاع چپ به میدان می‌رود. دو هافبک با تجربه تیم، تونی کروس و لوکا مودریچ که در آخرین بازی رئال در ترکیب اصلی نبودند، احتمالاً از ابتدا در زمین باشند و اگر بنزما آمادگی بازی را به دست نیاورد، رودریگو جایش را در مرکز خط حمله حفظ می‌کند.

ترکیب احتمالی

الاهلی: الشناوی؛ هانی، منولی، عبدالمنعم، معلول؛ فتحي، دینگ، السولیه؛ ناچو، شریف، عبدالقادر رئال مادرید: لونین؛ کارواخال، ناچو، رودریگو، آلابا؛ کروس، شوامنی، مودریچ؛ والورده، رودریگو، وینیسیوس

مصاحبه مطبوعاتی

آنچلوتی: امیدواریم با جام برگردیم



کارلو آنچلوتی به همراه فدریکو واورده در کنفرانس مطبوعاتی قبل از بازی با الاهلی حضور پیدا کردند تا به سؤال خبرنگاران پاسخ دهند. کارلو مصاحبه خود را با سؤال زیر آغاز کرد: **شک و تردیدهایی که حول تیم وجود دارد** «در رئال مادرید انتظارات بسیار زیاد است. شکست در مایورکا بسیار سخت و دردناک بود، اما هنوز هم اصرار دارم که این تیم در حال رشد است. شرایط بدنی خوبی داریم اما با وجود تقویم وحشتناکی که داریم این مصدومیت‌ها طبیعی است. مطمئنم که این فصل عملکرد خوبی خواهیم داشت.» **هواداران زیادی در مراكش دارید** «ما در سراسر دنیا هواداران زیادی داریم. همین قضیه باعث می‌شود که ما در همه بازی‌ها رقابت کنیم.»

جام باشگاه‌های جهان در مراكش؟

«اینجا همه چیز بخوبی سازماندهی شده، امکانات، زمین و همه چیز خوب است. هوا خوب است... ما خوب هستیم و خوشحالیم که یک هفته در اینجا خواهیم بود، امیدواریم که با جام به مادرید برگردیم.» **بنزما، کورتوا و میلیتائو در لیست قرار دارند؟** «بله، آنها در لیست هستند، تا اگر بموقع ریکاوری کنند، روز پنجشنبه به تیم اضافه شوند و آماده فینال روز شنبه شوند.» **الاهلی** «باشگاهی است که سازماندهی بسیار خوبی دارد و در ترکیبشان بازیکنان سرعتی زیادی وجود دارد. ما تاریخ آنها را می‌دانیم و از سابقه حضور آنها

در جام باشگاه‌های جهان آگاهیم. آنها یکی از تیم‌های تاریخ‌ساز آفریقا هستند و احترام زیادی برای آنها قائل هستیم.» **در اروپا به وینی بی‌احترامی می‌شود و آیا همکاران شما حمایتشان را از این بازیکن نشان داده‌اند؟** «مشکل از وینیسیوس است یا هم‌تیمی‌های وینیسیوس؟ آنها باید در برابر چه چیز از خود دفاع کنند؟ من نمی‌دانم. شرایط را طوری نشان می‌دهند که مقصر وینیسیوس است اما این‌طور نیست. مشکل اتفاقاتی است که اطراف او رخ می‌دهد. این مشکل فوتبال اسپانیا است و باید راه حلی برای آن پیدا شود. به نظر می‌رسد که او مقصر است، اما او فقط قربانی است.»

والورده: می‌خواهم کاپیتان مادرید شوم



فده والورده ستاره رئال که این روزها کمی از دوران اوجش دور شده کارتورا در این کنفرانس همراهی کرد و سؤالات خبرنگاران را پاسخ داد. **کدام پست را ترجیح می‌دهی؟** «مربی اینجا نشسته نمی‌توانم پست دیگری را بگویم وگرنه مرا با خودش خواهد برد. باید یاد بگیري و در پست‌های مختلف خودت را به چالش بکشی تا همیشه گزینه سرمربی باشی. من هافبک را ترجیح می‌دهم اما در پست وینگر هم مشکلی ندارم و آماده این هستم در تمام پست‌ها بازی کنم.» **بازی مقابل الاهلی** «ویدیوهایی از رقیب دیده‌ایم، تیم بسیار خوبی هستند و می‌دانند در زمین چه می‌خواهند. من از کشوری آمده‌ام که مردم آن دیوانه فوتبال هستند. الاهلی سواراز بیشترین احترام است، ما باید روی خودمان تمرکز کنیم.» **ناکامی در جام جهانی تأثیر بدی روی شما گذاشت** «بله، بدون شک، وقتی شما با خوشبینی به این رقابت‌ها می‌روید و رویای کودکی و یک ملت را همراه خود دارید بعد از ناکامی غمگین می‌شوید اما در مجموع شکست‌ها باعث پیشرفت شما می‌شود. قبل از جام جهانی عملکرد من خوب بود و خلافت کردم. باید ادامه دهم تا دوباره به نگرش قبل از جام برگردم، با افراد نزدیکم مشورت کنم و مسیری را در مادرید پیش ببرم تا در نهایت بتوانم روزی کاپیتان این تیم شوم. کم‌کم عملکردم دوباره بهتر خواهد شد.»



نیکولو زانیولو

بازیکن مغضوب در راه ترکیه

بنابر گزارش‌ها، نیکولو زانیولو پس از اینکه به‌صورت علنی مورد انتقاد مورینیو قرار گرفت، بار خود را بسته تا انتقال دائمی خود را از رم به گالاتاسرای تکمیل کند. سرمربی پرتغالی قبل از رویارویی با ناپولی در سری اناراحتی خود را با گفتن «متأسفانه به نظر می‌رسد زانیولو می‌ماند» ابراز کرد و همچنین اعلام کرد که فقط نگران بازیکنانی است که می‌خواهند برای این باشگاه عملکرد خوبی داشته باشند.



راندال کولو موانی

دو پیشنهاد از انگلیس

گفته می‌شود منچستر یونایتد و لیورپول مشتاق جذب راندال کولو موانی هستند، اما قیمت این مهاجم ۱۰۰ میلیون یورو (۸۹ میلیون پوند / ۱۰۷ میلیون دلار) تعیین شده است. به گزارش اکسپرت فرانسه آنتراخت در ابتدا حدود ۸۰ میلیون یورو (۷۱ میلیون پوند / ۸۶ میلیون دلار) در ازای فروش این بازیکن می‌خواست اما با توجه به عملکرد خوب این بازیکن حالا قیمت او را به ۱۰۰ میلیون یورو افزایش داده است.



رائول گونزالس

در کاستیا ادامه می‌دهد

گزارش‌ها حاکی از آن است که رائول گونزالس پیشنهاد جانشینی جسی مارش در لیدز یونایتد را رد کرده و در رئال مادرید کاستیا ادامه می‌دهد. این مربی ۴۵ ساله نمی‌خواهد پایتخت اسپانیا را در نیم‌فصل ترک کند. تیم کاستیا در حال حاضر برای صعود به لیگ برتر می‌جنگد و با ۴۲ امتیاز از ۲۲ بازی در رده دوم قرار دارد. مقامات مادرید به صراحت اعلام کردند که موافق خروج او در شرایط کنونی نیستند.



رونال

فوتبال مس

رونالدینیو برای هم‌تیمی سابقش، ل زبیرا معتقد است که نماد آرژانتین جهانی کامل کرده است. رونالدینیو خبرنگاران گفت: «برای پیروزی او در افتخار را در کارنامه‌اش کم داشت خارج از پارسا تصور نمی‌کرد، اما